
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχό-
ληση για το B΄ εξάμηνο οικονομικού έτους 2021 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων  - 
τμήμα συντήρησης  - κίνησης οχημάτων και μη-
χανημάτων έργου της Περιφερειακής Ενότητας 
Λάρισας.

2 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου: α) του ληξιάρχου, β) μίας υπαλ-
λήλου του Τμήματος Διοικητικών Υπηρεσιών, 
Γραφείο Δημοτικής Κατάστασης κι Ληξιαρχείου 
του Δήμου Βόρειας Κέρκυρας για το Β΄ εξάμηνο 
του 2021.

3 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου των υπαλλήλων της Διεύθυνσης 
Διοικητικών, Οικονομικών και Ανάπτυξης και 
των Ειδικών Συμβούλων - Συνεργατών του Δήμου 
Βόρειας Κέρκυρας, για το Β΄ εξάμηνο του έτους 
2021.

4 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου Ειδικού Γραμματέως - Πρακτικο-
γράφου του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Βόρειας Κέρκυρας, για το Β΄εξάμηνο του 2021.

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, κατά τις απο-
γευματινές και βραδινές ώρες, στο προσωπικό 
της Δημοτικής Ραδιοφωνίας Πειραιώς, καθώς και 
καθιέρωση εργασίας πέραν του τακτικού ωραρί-
ου, κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες 
για το έτος 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 238829 (1)
Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχό-

ληση για το B΄ εξάμηνο οικονομικού έτους 2021 

υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων - 

τμήμα συντήρησης - κίνησης οχημάτων και μη-

χανημάτων έργου της Περιφερειακής Ενότητας 

Λάρισας.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 282, 283 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 και του εδα-
φίου 2 της παρ. 18 του άρθρου 15 του ν. 2503/1997 «Δι-
οίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις του ν. 3833/2010 (Α΄ 40).
4. Τις διατάξεις της παρ.  7 του άρθρου 25 του 

ν. 2738/1999 «Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δη-
μόσια Διοίκηση κ.λπ.».

5. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4.10.2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας (Β΄ 4788) «Έγκριση της υπ’ αρ. 146/2018 
(ορθή επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαι-
ροποίησης του π.δ. 129/2010 (Α΄ 222): “Οργανισμός της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας’’».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 ν. 4354/2015 «Διαχεί-
ριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3024

39201



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39202 Τεύχος B’ 3024/09.07.2021

7. Την υπ’ αρ. 3179/35220/9.3.2016 απόφαση (Β΄ 754) 
περί καθορισμού ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση κα-
θώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των 
υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

8. Το Β΄ 4322/2016, διόρθωση σφάλματος.
9. Τις διατάξεις του άρθρου 122 του ν.  4604/2019 

(Α΄ 50), περί αναδρομικής ισχύος υπερωριακής απα-
σχόλησης.

10. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
του τμήματος συντήρησης  - κίνησης οχημάτων και 
μηχανημάτων έργου της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
της Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας  - Περιφέρεια 
Θεσσαλίας από χιονοπτώσεις, πλημμύρες, πυρκαγιές 
κ.λπ., για την αντιμετώπιση των οποίων θα απασχολη-
θεί το προσωπικό της ανωτέρω Διεύθυνσης πέραν του 
κανονικού ωραρίου εργασίας τους. Οι ειδικότητες των 
υπαλλήλων που θα απασχοληθούν είναι τεχνικό όπως 
(μηχανικοί - χειριστές μηχανημάτων και οδηγοί) αλλά και 
με το απαραίτητο διοικητικό προσωπικό του γραφείου 
της διεύθυνσης τεχνικών έργων Π. Ε. Λάρισας. Ειδικά για 
τις περιπτώσεις αποκαταστάσεων από θεομηνίες όπως 
χιονοπτώσεις πλημμύρες κ.λπ. ο μηχανικός εξοπλισμός 
με ικανό αριθμό μηχανημάτων έργων και τους αντίστοι-
χους χειριστές εργάζεται πέραν του κανονικού ωραρίου.

11. Το υπ’ αρ. 8794/6.12.2019 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Προστασίας του Πολίτη Γ.Γ.Π.Π. με ΑΔΑ 
ΨΓΚΟ46ΜΤΛΒ-Φ04 ΠΑΡ. 10.1.

12. Το υπ’ αρ. 8898/12.12.2019 έγγραφο του Υπουργεί-
ου Προστασίας του Πολίτη Γ.Γ.Π.Π. με ΑΔΑ 6ΨΔ046ΜΤΛΒ-
ΡΤΘ ΠΑΡ. 2.3.

13. Το υπ’ αρ. 8797/6.12.2019 έγγραφο του Υπουργείου 
Προστασίας του Πολίτη Γ.Γ.Π.Π. με ΑΔΑ 6ΨΔ046ΜΤΛΒ-
ΡΤΘ ΠΑΡ. 6.6.

14. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 
έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολο-
γισμό οικονομικού έτους 2021.

15. Το υπ’ αρ. 237508/17.6.2021 έγγραφο περί βε-
βαίωσης ύπαρξης πιστώσεων υπερωριακής εργασίας 
B΄ εξαμήνου 2021 της διεύθυνσης οικονομικού τμήμα 
οικονομικής διαχείρισης - δημοσιονομικού ελέγχου της 
περιφέρειας Θεσσαλίας.

16. Το γεγονός ότι κατά το B΄ εξάμηνο του 2021 το προ-
σωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων 
τμήμα συντήρησης - κίνησης οχημάτων και μηχανημά-
των έργου είναι είκοσι έξι (26) υπάλληλοι και απαιτείται 
να εργάζονται υπερωριακά για κάλυψη επειγουσών υπη-
ρεσιακών αναγκών ως εξής:

• κωδικός 0511 (υπερωριακή απασχόληση κατά τις 
απογευματινές εργάσιμες ημέρες και ώρες από, 15.00 - 
22.00): συνολικό ποσό: 13.000,00 €.

Το ανωτέρω ποσό αφορά την πληρωμή της δαπάνης 
υπερωριακής απασχόλησης κατά τις απογευματινές ερ-
γάσιμες ημέρες και για τις ώρες 15.00 - 22.00 για κάλυψη 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, πέντε (5) ημέρες 
την εβδομάδα, ήτοι κατά μήνα μέχρι είκοσι (20) ώρες ο 
καθένας και μέχρι (εκατόν είκοσι 120 ώρες ανά εξάμηνο 
η μέχρι 3120 ώρες συνολικά για όλους τους υπαλλήλους).

• κωδικός 0512 (υπερωριακή απασχόληση κατά τις νυ-
χτερινές εργάσιμες ημέρες και ώρες, από 22.00 - 06.00): 
συνολικό ποσό: 16.000,00 €.

Τα ανωτέρω ποσά αφορούν την πληρωμή της δαπά-
νης υπερωριακής απασχόλησης για κάλυψη επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών, πέντε (5) εργάσιμες ημέρες την 
εβδομάδα από τις 22.00 μέχρι την 06.00 πρωινή και για 
κάλυψη επειγουσών ήτοι κατά μήνα μέχρι δέκα έξι (16) 
ώρες ο καθένας και μέχρι (εκατόν είκοσι 96 ώρες ανά 
εξάμηνο η μέχρι 2.496 ώρες συνολικά για όλους τους 
υπαλλήλους).

• κωδικός 0512 (υπερωριακή απασχόληση κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες όλο το εικοσιτετράωρο): συνολικό 
ποσό: 16.000,00 €.

Τα ανωτέρω ποσά αφορούν την πληρωμή της δαπά-
νης υπερωριακής απασχόλησης για κάλυψη επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες όλο 
το εικοσιτετράωρο, ήτοι κατά μήνα μέχρι δέκα έξι (16) 
ώρες ο καθένας και μέχρι (εκατόν είκοσι 96 ώρες ανά 
εξάμηνο η μέχρι 2.496 ώρες συνολικά για όλους τους 
υπαλλήλους), αποφασίζουμε:

Ότι αφού διαπιστώσαμε την ανάγκη για υπερωριακή 
απασχόληση είκοσι έξι (26) υπαλλήλων του τμήματος συ-
ντήρησης - κίνησης οχημάτων και μηχανημάτων έργου 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Λάρισας της Περι-
φέρειας Θεσσαλίας για το B΄ εξάμηνο οικ. έτους 2021, 
λόγω κάλυψης των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών.

Α) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά 
τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών, από 
15.00 - 22.00, για το B΄ εξάμηνο 2021, συνολικά για είκοσι 
έξι (26) υπαλλήλων του τμήματος συντήρησης - κίνησης 
οχημάτων και μηχανημάτων έργου της Διεύθυνσης Τε-
χνικών Έργων ΠΕ Λάρισας Περιφέρειας Θεσσαλίας. Οι 
ώρες της υπερωριακής εργασίας δεν θα υπερβαίνουν 
τις 20 ανά υπάλληλο το μήνα και μέχρι (εκατόν είκοσι 
120 ώρες ανά εξάμηνο η μέχρι 3120 ώρες συνολικά για 
όλους τους υπαλλήλους).

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά 
τις νυκτερινές ώρες των εργασίμων ημερών από 22.00 - 
06.00 για το Β΄ εξάμηνο 2021, συνολικά για είκοσι έξι 
(26) υπαλλήλων του τμήματος συντήρησης - κίνησης 
οχημάτων και μηχανημάτων έργου της Διεύθυνσης Τε-
χνικών Έργων ΠΕ Λάρισας Περιφέρειας Θεσσαλίας. Οι 
ώρες της υπερωριακής εργασίας δεν θα υπερβαίνουν 
τις 16 ανά υπάλληλο το μήνα και μέχρι (εκατόν είκοσι 
96 ώρες ανά εξάμηνο η μέχρι 2.496 ώρες συνολικά για 
όλους τους υπαλλήλους).

Γ) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες, όλο το εικοσιτετράωρο, για 
το Β΄ εξάμηνο 2021, συνολικά για είκοσι έξι (26) υπαλλή-
λων του τμήματος συντήρησης - κίνησης οχημάτων και 
μηχανημάτων έργου της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων ΠΕ 
Λάρισας Περιφέρειας Θεσσαλίας. Οι ώρες της υπερωρι-
ακής εργασίας δεν θα υπερβαίνουν τις 16 ανά υπάλληλο 
το μήνα και μέχρι (εκατόν είκοσι 96 ώρες ανά εξάμηνο η 
μέχρι 2.496 ώρες συνολικά για όλους τους υπαλλήλους).

Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους 
υπαλλήλους θα γίνει με απόφασή μας, ανάλογα με τις 
εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες και το ύψος των 
εγγεγραμμένων σχετικών πιστώσεων στον προϋπολο-
γισμό του Β΄ εξαμήνου του έτους 2021.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορί-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39203Τεύχος B’ 3024/09.07.2021

ζεται ο Διευθυντής της Διεύθυνσης τεχνικών Έργων Π.Ε. 
Λάρισας της Περιφέρειας Θεσσαλίας και ο Περιφερειάρ-
χης Θεσσαλίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 18 Iουνίου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι

Αριθμ. 3598 (2)
Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου: α) του ληξιάρχου, β) μίας 
υπαλλήλου του Τμήματος Διοικητικών Υπηρε-
σιών, Γραφείο Δημοτικής Κατάστασης κι Ληξι-
αρχείου του Δήμου Βόρειας Κέρκυρας για το Β΄ 
εξάμηνο του 2021.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΟΡΕΙΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 48, 49 και 176 του 
ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα κατάστασης δημο-
τικών και κοινοτικών υπαλλήλων» (Α΄ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 79 του ν. 3463/2006 «Κύ-
ρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (Α΄ 114).

4. Τις διατάξεις του ν. 344/1976 (Ληξιαρχικός Νόμος) 
όπως τροποποιήθηκε.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

6. Τις διατάξεις του ν. 4600/2019 (Α΄ 43) Εκσυγχρονι-
σμός και αναμόρφωση θεσμικού πλαισίου ιδιωτικών 
κλινικών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας 
Υγείας, άρθρο 154, «Τροποποίηση του άρθρου 1 του 
ν. 3852/2010».

7. Τις διατάξεις του ν.  4623/2019 «Ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή δι-
ακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επεί-
γοντα θέματα» (Α΄ 134).

8. Τον μεταβατικό Ο.Ε.Υ. του Δήμου Βόρειας Κέρκυρας 
(Β΄ 3209/2019).

9. Το Β΄ 3581/2019 ΦΕΚ διορισμού του Ληξιάρχου στον 
Δήμο Βόρειας Κέρκυρας.

10. Την υπ’ αρ. 699/14.10.2019 (ΑΔΑ: 6ΛΥΝ46ΜΓΜΥ-
ΗΣΕ) απόφαση του Δημάρχου Βόρειας Κέρκυρας, με την 
οποία αναθέτει σε δημοτική υπάλληλο την υπογραφή 
αντιγράφων ληξιαρχικών πράξεων, από τα ληξιαρχικά 
βιβλία του Τμήματος Διοικητικών Υπηρεσιών Γραφείο 
Δημοτικής Κατάστασης και Ληξιαρχείου της Διεύθυνσης 
Διοικητικών Οικονομικών και Ανάπτυξης του Δήμου Βό-
ρειας Κέρκυρας, πλέον του ληξιάρχου.

11. Τις προβλεπόμενες πιστώσεις στον προϋπολογι-
σμό του Δήμου Βόρειας Κέρκυρας, από 1.1.2021 έως 
31.12.2021.

12. Την ανάγκη να εργαστούν ο Ληξίαρχος, και μία 
υπάλληλος του Τμήματος Διοικητικών Υπηρεσιών Γρα-
φείο Δημοτικής Κατάστασης και Ληξιαρχείου του Δήμου 
Βόρειας Κέρκυρας, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 
εργασίας για την κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών, για το 
Β΄ εξάμηνο του 2021, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το Β΄ εξάμηνο του 2021 πέραν του 
υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, απασχόληση για τον 
Ληξίαρχο και μίας υπαλλήλου του Τμήματος Διοικητικών 
Υπηρεσιών, Γραφείο Δημοτικής Κατάστασης και Ληξιαρ-
χείου του Δήμου Βόρειας Κέρκυρας για την κάλυψη των 
υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου και πιο συγκεκριμένα 
ως εξής:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΟΛΟ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΩΡΩΝ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΛΗΞΙΑΡΧΕΙΟΥ 2 1 1 240

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 1
ΙΔΑΧ 1
ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 02

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟ Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟ ΤΟΥ 2021 

Η δαπάνη για την αποζημίωση πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, απασχόληση του ανωτέρω προσω-
πικού θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες προβλεπόμενες πιστώσεις του προϋπολογισμού 2021 του Δήμου και στους 
ΚΑ 10.6012.001 με τίτλο «Αποζημίωση Υπερωριακής Εργασίας Μονίμων υπαλλήλων και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές (ληξιάρχων κ.λπ.)», ποσού 15.000,00 ευρώ, ΚΑ 10.6022.001 με τίτλο 
«Αποζημίωση Υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων Αορίστου Χρόνου και λοιπές πρόσθετες αμοιβές (αποζημίωση, λη-
ξιάρχων κ.λπ.)», ποσού 3.000,00 ευρώ και ΚΑ 10.6055.001 με τίτλο «λοιπές εργοδοτικές εισφορές υπερωριών μονίμων, 
Αορίστου Χρόνου, ΙΔΟΧ υπαλλήλων (πρακτικογράφοι, ληξίαρχοι κ.λπ.)», ποσού 5.000,00 ευρώ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39204 Τεύχος B’ 3024/09.07.2021

Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών υπερωρι-
ακής απασχόλησης και των υπαλλήλων θα βεβαιώνεται 
με υπηρεσιακό σημείωμα, σύμφωνα με τις βεβαιώσεις 
των Προϊσταμένων και των Διευθυντών των αντίστοιχων 
Υπηρεσιών.

Η απόφαση αυτή ισχύει από την δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αχαράβη, 9 Ιουνίου 2021

Ο Δήμαρχος 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΧΕΙΜΑΡΗΣ

Ι

Αριθμ. 3596 (3)
Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υπο-

χρεωτικού ωραρίου των υπαλλήλων της Διεύ-

θυνσης Διοικητικών, Οικονομικών και Ανάπτυ-

ξης και των Ειδικών Συμβούλων - Συνεργατών 

του Δήμου Βόρειας Κέρκυρας, για το Β΄ εξάμη-

νο του έτους 2021.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΟΡΕΙΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 48, 49 και 176 του 
ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα κατάστασης δημο-
τικών και κοινοτικών υπαλλήλων» (Α΄ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 154 του ν. 4600/2019 «Εκ-
συγχρονισμός και Αναμόρφωση Θεσμικού Πλαισίου Ιδι-
ωτικών Κλινικών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημό-
σιας Υγείας, Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασιών 
και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 43).

5. Την υπ’ αρ. 150563/7.8.2019 απόφαση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Κατάρτιση μεταβατικού Ορ-
γανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Βόρειας 
Κέρκυρας» (Β΄ 3209), όπως τροποποιήθηκε.

6. Την υπ’ αρ. 2/1.9.2019 (ΑΔΑ: ΩΦΥΤ46ΜΓΜΥ-ΠΣΧ) 
απόφαση του Δημάρχου Βόρειας Κέρκυρας «Τοποθέτη-
ση προσωπικού του Δήμου Βόρειας Κέρκυρας σε συνι-
στώμενες θέσεις του Μεταβατικού Οργανισμού Εσωτερι-
κής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.)» (Β΄ 3209), όπως τροποποιήθηκε.

7. Τις προβλεπόμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό 
του Δήμου Βόρειας Κέρκυρας, οικονομικού έτους 2021.

8. Το γεγονός ότι ο Δήμος Βόρειας Κέρκυρας είναι νε-
οσύστατος και το υπάρχον προσωπικό δεν επαρκεί για 
την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών.

9. Την ανάγκη να εργαστούν οι υπάλληλοι της Διεύ-
θυνσης Διοικητικών, Οικονομικών και Ανάπτυξης καθώς 
και οι Ειδικού Σύμβουλοι - Συνεργάτες πέραν του υπο-
χρεωτικού ωραρίου εργασίας για την κάλυψη υπηρεσι-
ακών αναγκών, για την εύρυθμη λειτουργία του Δήμου 
Βόρειας Κέρκυρας, για το Β΄ εξάμηνο του έτους 2021, 
αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το Β΄ εξάμηνο του έτους 2021 ωρά-
ριο εργασίας, απασχόλησης των υπαλλήλων της Διεύ-
θυνσης Διοικητικών, Οικονομικών και Ανάπτυξης καθώς 
και των Ειδικών Συμβούλων - Συνεργατών πέραν του 
υποχρεωτικού για την κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών, 
για την εύρυθμη λειτουργία του Δήμου Βόρειας Κέρκυ-
ρας και πιο συγκεκριμένα ως εξής:

ΣΥΝΟΛΟ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ

Α. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

A1. ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

6 1 1 3 1 720

Α3. ΤΜΗΜΑ ΤΟΠΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

1 1 120

Α4. ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

2 1 1 240

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 5
ΙΔΑΧ 4
ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 9

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ -
ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 4 480



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39205Τεύχος B’ 3024/09.07.2021

 ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟ Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟ ΤΟΥ ΕΤΟΥΣ 2021: 
1560 ΩΡΕΣ
Η δαπάνη για την αποζημίωση πέραν του υποχρε-

ωτικού ωραρίου εργασίας, απασχόληση του ανωτέρω 
προσωπικού θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες προβλεπό-
μενες πιστώσεις του προϋπολογισμού 2021 του Δήμου 
και στους:

Κ.Α. 30.6012.001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας μονίμων υπαλλήλων και για εξαιρέσιμες ημέ-
ρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές», 
ποσού 5.000,00 ευρώ.

ΚΑ 30.6022.001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας υπαλλήλων ΑΧ και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές», ποσού 
5.000,00 ευρώ.

ΚΑ 30.6055.001 με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές υπε-
ρωριακής εργασίας μονίμων, Α.Χ.», ποσού 3.000,00 ευρώ.

ΚΑ 20.6012.001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας υπαλλήλων Δημοσίου Δικαίου, (συμπερ. και 
εξαιρέσιμες ημέρες, νυκτερινές ώρες και λοιπές πρό-
σθετες αμοιβές)», ποσού 20.000,00 ευρώ.

ΚΑ 20.6022.001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας υπαλλήλων Α.Χ., (και για εξαιρέσιμες ημέρες, 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές)», ποσού 
20.000,00 ευρώ.

ΚΑ 20.6055.001 με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές υπε-
ρωριακής εργασίας υπαλλήλων Δημοσίου Δικαίου και 
Α.Χ.», ποσού 5.000,00 ευρώ.

ΚΑ00.6032.001 Αποζημίωση και για εξαιρέσιμες ημέ-
ρες και νυχτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές, 
ποσού 5.000,00 ευρώ.

Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών υπερωρι-
ακής απασχόλησης και των υπαλλήλων θα βεβαιώνεται 
με υπηρεσιακό σημείωμα, σύμφωνα με τις βεβαιώσεις 
του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Διοικητικών, Οικο-
νομικών και Ανάπτυξης.

Η απόφαση αυτή ισχύει από την δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αχαράβη, 9 Ιουνίου 2021

Ο Δήμαρχος 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΧΕΙΜΑΡΗΣ

Ι

Αριθμ. 3597 (4)
Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-

ωτικού ωραρίου Ειδικού Γραμματέως - Πρακτικο-

γράφου του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 

Βόρειας Κέρκυρας, για το Β΄εξάμηνο του 2021.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΟΡΕΙΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 48, 49 και 176 του 
ν. 3584/2007 (Α΄ 143) «Κύρωση του Κώδικα κατάστασης 
δημοτικών και κοινοτικών υπαλλήλων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 79 του ν.  3463/2006 
(Α΄ 114) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 
(Α΄ 176) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

5. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 (Α΄ 133) «Μεταρρύθ-
μιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκη-
σης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμ-
μετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής 
λειτουργίας των Ο.Τ.Α. (Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι») - 
Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργά-
νωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την 
αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των 
αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και 
την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του άρθρο 154 του ν. 4600/2019 (Α΄ 43) 
«Εκσυγχρονισμός και αναμόρφωση θεσμικού πλαισίου 
Ιδιωτικών Κλινικών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημό-
σιας Υγείας, Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασιών 
και λοιπές διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του ν. 4623/2019 (Α΄ 134) «Ρυθμίσεις 
του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφια-
κή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα 
επείγοντα ζητήματα».

8. Τον μεταβατικό Ο.Ε.Υ. του Δήμου Βόρειας Κέρκυρας 
(Β΄ 3209/τ.Β΄/22-8-2019).

9. Την υπ’ αρ. οικ. 7795/12-12-2020 απόφαση του 
Δημάρχου Βόρειας Κέρκυρας περί ανάθεσης των κα-
θηκόντων Ειδικού Γραμματέως - Πρακτικογράφου για 
την τήρηση και σύνταξη των πρακτικών του Δημοτικού 
Συμβουλίου σε δημοτικό υπάλληλο του οικείου Δήμου, 
για το χρονικό διάστημα από 1.7.2021 έως 31.12.2021.

10. Τις προβλεπόμενες πιστώσεις στον τακτικό προ-
ϋπολογισμό έτους 2021 του Δήμου Βόρειας Κέρκυρας.

11. Την ανάγκη να εργαστεί Ειδικός Γραμματέας - Πρα-
κτικογράφος του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Βόρειας Κέρκυρας, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 
εργασίας για την κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών, για το 
Β΄ εξάμηνο του 2021, αποφασίζουμε:

Καθιερώνεται, για το χρονικό διάστημα για το Β΄ εξά-
μηνο του 2021, υπερωριακή εργασία, καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου, για τον ειδικό Γραμματέα - Πρα-
κτικογράφο, για την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών 
τήρησης και σύνταξης των πρακτικών των Συνεδριάσε-
ων του Δημοτικού Συμβουλίου του οικείου Δήμου.

Οι ώρες της υπερωριακής εργασίας της ορίζονται σε 
είκοσι (20) ώρες μηνιαίως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39206 Τεύχος B’ 3024/09.07.2021

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΟΛΟ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΩΡΩΝ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Γραφείο υποστήριξης 
πολιτικών οργάνων 1 1 120

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 1
ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 01
 ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2021, 120
Η δαπάνη για την αποζημίωση πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, απασχόληση του ανωτέρω προσω-

πικού θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες προβλεπόμενες πιστώσεις του προϋπολογισμού 2021 του Δήμου και στους 
ΚΑ 10.6012.001 με τίτλο «Αποζημίωση Υπερωριακής Εργασίας Μονίμων υπαλλήλων και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές (ληξιάρχων κ.λπ.)», ποσού 15.000,00 ευρώ, ΚΑ 10.6022.001 με τίτλο 
«Αποζημίωση Υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων Αορίστου Χρόνου και λοιπές πρόσθετες αμοιβές (αποζημίωση, 
ληξιάρχων κ.λπ.)», ποσού 3.000,00 ευρώ και ΚΑ 10.6055.001 με τίτλο «λοιπές εργοδοτικές εισφορές υπερωριών 
μονίμων, Αορίστου Χρόνου, ΙΔΟΧ υπαλλήλων (πρακτικογράφοι, ληξίαρχοι κ.λπ)», ποσού 5.000,00 ευρώ.

Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών υπερωριακής απασχόλησης και των υπαλλήλων θα βεβαιώνεται 
με υπηρεσιακό σημείωμα, σύμφωνα με τις βεβαιώσεις των Προϊσταμένων και των Διευθυντών των αντίστοιχων 
Υπηρεσιών.

Η απόφαση αυτή ισχύει από την δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αχαράβη, 9 Ιουνίου 2021

Ο Δήμαρχος 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΧΕΙΜΑΡΗΣ

Ι

Αριθμ. 23 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, κατά τις απο-

γευματινές και βραδινές ώρες, στο προσωπικό 

της Δημοτικής Ραδιοφωνίας Πειραιώς, καθώς και 

καθιέρωση εργασίας πέραν του τακτικού ωραρί-

ου, κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες 

για το έτος 2021.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α΄ 87) και την παρ. 1 του άρθρου 233 του 
ν. 3463/2006, η οποία αναφέρεται στα ιδρύματα αλλά 
όπως ορίζεται στο άρθρο 240Α του ν. 3463/2006, το 
οποίο προστέθηκε με την παρ. 5 του άρθρου 24 του 
ν. 3613/2007, ισχύει κατ’ αναλογία και για τα Νομικά 
Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου.

2) Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του 
ν. 3584/2007 «Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών και Κοι-
νοτικών υπαλλήλων».

3) Την παρ. 4 του άρθρο 79 του Κώδικα Δήμων και 
Κοινοτήτων (ν. 3463/2006).

4) Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του 
ν. 2503/1997.

5) Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «περί διαχείρισης 
των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθ-
μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

6) Το υπό στοιχεία 2/2015/ΔΕΠ/5.1.2016 έγγραφο 
του Υπουργείου Οικονομικών με θέμα Παροχή οδηγι-
ών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ 
του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλ-
λήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτο-
διοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφ. Α΄ του 
ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις» 
(Α΄ 176).

7) Το γεγονός ότι το Νομικό Πρόσωπο με την ονομασία 
Δημοτική Ραδιοφωνία Πειραιά (ΔΗ.ΡΑ.Π.) συστάθηκε 
από την υπ’ αρ. 28654/1989 υπουργική απόφαση (Β΄ 458) 
ΔΗ.ΡΑ.Π., χορηγήθηκε εκ νέου Άδεια με την υπό στοιχεία 
12868/Ε/2001 υπουργική απόφαση (Β΄ 631), παρατάθη-
κε με την υπό στοιχεία 07/ΔΤΑ/11551/2008 απόφαση Γ.Γ. 
Περιφέρειας (Β΄ 593/2009) και τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 5579/4657/2014 υπουργική απόφαση (Β΄ 472).

8) Τον Εσωτερικό Κανονισμό της ΔΗ.ΡΑ.Π.
9) Το γεγονός ότι η ΔΗ.ΡΑ.Π. αποτελεί δημοτικό ραδιο-

φωνικό φορέα, ο οποίος λειτουργεί όλες τις ημέρες του 
χρόνου σε εικοσιτετράωρη βάση. (υπό στοιχεία 23086/



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39207Τεύχος B’ 3024/09.07.2021

Ζ2/1630/2.9.1988 απόφαση Υπουργού). Συνεπώς, στο 
πλαίσιο της συνεχούς λειτουργίας της ΔΗ.ΡΑ.Π. το σύνο-
λο σχεδόν του προσωπικού, κυρίως των συντακτών, των 
τεχνικών και καλλιτεχνικών ειδικοτήτων εργάζεται σε 
σύστημα κυλιόμενων βαρδιών επί 365 ημέρες ανά έτος.

Το γεγονός ότι η ΔΗ.ΡΑ.Π ενισχύοντας τον ερασιτε-
χνικό αθλητισμό εξασφάλισε τα δικαιώματα μετάδοσης 
αθλημάτων που χρήζουν προβολής, για τα οποία απαι-
τείται σημαντική αύξηση παραγωγής μη προγραμματι-
σμένων αθλητικών γεγονότων.

Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απα-
σχόληση θα ανέλθει έως του ποσού των 12.000,00 ευρώ, 
και αναλύεται ως ακολούθως ΚΑΔ 60.00 με τίτλο «Αποζη-
μίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» όπου 
υπάρχουν σχετικές πιστώσεις.

Ότι η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετωπισθεί από τις 
πιστώσεις των ΚΑΔ 60.00 του προϋπολογισμού της 
ΔΗ.ΡΑ.Π. οικονομικού έτους 2021.

Τις υπ’ αρ. 54/29.12.2020 και υπ’ αρ. 1058/30.12.2020 
αποφάσεις του Δ.Σ. της ΔΗ.ΡΑ.Π.

Τις υπηρεσιακές ανάγκες της ΔΗ.ΡΑ.Π. οι οποίες δη-
μιουργούνται κατά έτος που για να καλυφθούν επιβάλ-

λουν τους υπαλλήλους να απασχοληθούν ανάλογα με 
την ειδικότητα τους απογευματινές ώρες και πέραν του 
κανονικού ωραρίου εργασίας και συγκεκριμένα:

• Κάλυψη όλων των ποδοσφαιρικών αναμετρήσεων 
του ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΥ στο στάδιο «Γ. ΚΑΡΑΪΣΚΑΚΗ».

• Κάλυψη όλων των αγώνων καλαθοσφαίρισης της ΚΑΕ 
ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΥ στο Σ.Ε.Φ.

• Κάλυψη πολιτιστικών και άλλων εκδηλώσεων του 
Δήμου Πειραιά και πολιτιστικών φορέων της πόλης και 
WEB TV.

• Έρευνα αγοράς και πραγματοποίηση συναντήσεων 
για προσέλκυση διαφημίσεων.

• Κάλυψη ποδοσφαιρικών αγώνων της Εθνικής Ελλά-
δας στο στάδιο «Γ. ΚΑΡΑΪΣΚΑΚΗ».

• Κάλυψη άλλων αθλητικών εκδηλώσεων, αθλητικών 
ερασιτεχνικών σωματείων της πόλης μας.

• Την ανάγκη κάλυψης των βαρδιών ηχοληψίας πέραν 
του κανονικού ωραρίου, αποφασίζουμε:

1) Εγκρίνουμε υπερωριακή απασχόληση δεκαέξι (16) 
υπαλλήλων της ΔΗ.ΡΑ.Π. με την προβλεπόμενη από το 
νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των προμνημονευό-
μενων υπηρεσιακών αναγκών του Νομικού Προσώπου 
για το οικονομικό έτος 2021 ως εξής:

Κλάδος Αριθμός Υπαλλήλων Χρονικό διάστημα απασχόλησης Υπερωρίες Σύνολο Ωρών
Δ.Ε. 15 1800 3600

Έτος 2021 1800
Τ.Ε. 1 120 240

Έτος 2021 120
Σύνολο ετήσιο 3840

Κλάδος Αριθμός υπαλλήλων Χρονικό διάστημα απασχόλησης Υπερωρίες Κυριακών Σύνολο Ωρών

Δ.Ε. 15
720

1440Έτος 2021 720

Τ.Ε. 1
48

96Έτος 2021 48

Σύνολο ετήσιο 1536

2) Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας.

3) Η Νυχτερινή απασχόληση αμείβεται μετά τις 22.00, 
ανάλογα με το εργασιακό πρόγραμμα του Προσωπικού.

4) Οι ανωτέρω ώρες υπερωριακής εργασίας και νυκτε-
ρινής απασχόλησης, καθώς και οι ώρες

υπερωριακής απασχόλησης κατά τις Κυριακές και 
τις εξαιρέσιμες ημέρες, θα πραγματοποιούνται και θα 
αμείβονται μόνο μετά από έγγραφη και υπογεγραμμένη 
εντολή του αρμόδιου Προϊσταμένου.

5) Oι πραγματοποιηθείσες ώρες υπερωριακής εργασί-
ας θα βεβαιώνονται στο τέλος κάθε μήνα από τον Πρό-
εδρο της ΔΗ.ΡΑ.Π.

6) Τα όρια που τίθενται από την κείμενη νομοθεσία και 
την απόφαση έγκρισης υπερωριακής εργασίας του Δ.Σ. 
θα παρακολουθούνται από τον Προϊστάμενο Οικονο-
μικών Υπηρεσιών, ώστε να μην υπάρξουν υπερβάσεις.

7) Καμία απασχόληση πλέον του ωραρίου δεν επιτρέ-
πεται και αν πραγματοποιηθεί δεν αμείβεται αν προη-
γουμένως δεν ακολουθηθεί η ανωτέρω διαδικασία.

8) Η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απασχό-
ληση θα ανέλθει έως του ποσού των 12.000,00 ευρώ και 
αναλύεται ως ακολούθως - ΚΑΔ 60.00 με τίτλο «Αποζημί-
ωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» όπου 
υπάρχουν οι σχετικές πιστώσεις.

9) Η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετωπισθεί από τις 
πιστώσεις του ΚΑΔ 60.00 του προϋπολογισμού της 
ΔΗ.ΡΑ.Π., οικονομικού έτους 2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 21 Ιανουαρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΤΖΕΦΕΡΑΚΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39208 Τεύχος B’ 3024/09.07.2021

*02030240907210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-07-12T13:21:58+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




